

Stockholm, 2023-12-11

Dnr Ju2023/02232

## **Remiss – Europeiska kommissionens förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner, Dnr Ju2023/02232**

*Med avseende på ovan remiss får Svensk Elektronik härmed inkomma med yttrande.*

# Vikten av att betalningar sker inom rimlig tid

Svensk elektronikindustri sysselsätter ca 65 000 anställda i företag som omsätter ca 250 miljarder SEK årligen. Räknar man även företag som använder elektronik i sin produktion är motsvarande siffror ca 300 000 anställda och en årlig omsättning om ca 1 000 miljarder SEK.

Den svenska elektronikbranschen är dessutom avgörande för att vi skall bli framgångsrika vad avser den Gröna Omställningen med ökad digitalisering och elektrifiering av vårt samhälle. Sverige som nation har alla möjligheter att bli världsledande inom Grön Teknologi, och därmed kunna öka exporten av såväl produkter och tjänster inom miljöteknik, och därmed säkra ett välstånd som är förutsättningen för den svenska välfärden. Samtidigt värnar vi vår planet i en långsiktigt hållbar utveckling i harmoni med natur och miljö.

Svenska elektronikföretag utgör alltså grunden för att vårt land skall kunna ha en kontinuerlig och över tid hållbar tillväxt. Detta innebär således att även företagen måste kunna räkna med förutsättningar för ett sunt företagande med just tillväxt. En nyckelkomponent i detta handlar om kassaflöden.

Ett regelbundet kassaflöde är avgörande för att svenska elektronikföretag skall kunna växa, och därmed anställa fler medarbetare, men även för att kunna investera i forskning och utveckling, och att kunna planera sin verksamhet i vetskap om att betalning sker i rimlig tid. Svenska elektronikföretag bekräftar att det är stor variation över hur betaltiderna respekteras. Det är vanligt förekommande att stora företag förutom att utnyttja sin förhandlingsstyrka vid avtal och pressa mindre företag att gå med på oskäligen villkor, utnyttjar sina processer och system på sätt som gör att det blir orättvist mot mindre underleverantörer. Det är ofta förekommande att man i affärssystemet SAP har förinställningar och omständliga processer för att göra avsteg från företagets standardpolicy. Betalningsmoralen skiljer sig stort mellan olika europeiska länder och även mellan olika sektorer. I många länder utanför Europa är korruption ett stort problem. Det är vanligt förekommande att mellanhänder tas in med motivering att de är anpassningsbara avseende långa betaltider. Även om svenska företag

har strikta regelverk för att motverka korruption är beteendet vanligt förekommande också bland storbolag.

Ett regelbundet kassaflöde som svarar mot principen om prestation och motprestation med en rimlig tidsfördröjning är alltså en grundförutsättning, och Svensk Elektronik anser att Europeiska Kommissionen väl tar hänsyn till i sitt förslag till förordning om bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner, Dnr Ju2023/02232.

Det är av stor vikt att samma betaltider gäller för alla företag, oavsett storlek. Kontroll- eller godkännandeförfarande med en övre gräns är välkommet. Att göra betalning av dröjsmålsränta obligatorisk är avgörande för att bekämpa sena betalningar. Att stärka indrivningsmekanismerna genom nationell lagstiftning är också viktigt.

Svensk Elektronik ställer sig bakom remissförslagets rekommenderade "policypaket 1a+2a+3b", med tillägget att den fasta ersättningen om 50 euro bör ökas till 75 euro.

Detta för att förstärka det ekonomiska incitamentet till att inte betala en faktura för sent.

---

Bästa hälsningar,

Stefan Jakob / Generalsekreterare Svensk Elektronik

Elisabet Österlund / Ordförande Svensk Elektronik

